Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 3109/2023
Interessado(a): LISÂNGELA RITA PENZ (119202)
Assunto: União Estável
De acordo. No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021,
decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) LISÂNGELA RITA PENZ (119202), da declaração de união estável constante
no PROAD nº 3109/2023. Em 9 de maio de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PROAD n° 3104/2023
Interessado(a): IVANA BRIZZI KUNZLER (108812)
Assunto: União Estável
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) IVANA BRIZZI KUNZLER (108812), da declaração de união estável constante no PROAD
nº 3104/2023.

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAL
 INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3719/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 11 de Maio de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: RETIFICAÇÃO - 24ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre

Anexos

Anexo 2: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199506

Diretoria Geral 1
  Ato 1

PORTARIA GP.TRT4 Nº 2.428, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Altera a Portaria GP.TRT4 nº 4.084/2020, que designa os membros integrantes
do Núcleo de Apoio à Execução – NAE – do Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região, de que dispõe a Resolução Administrativa TRT4 nº 07/2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada pelo servidor Luis Antonio Amaral Apel à Presidência, em 08.05.2023, indicando o servidor
Paulo Francisco Lessa Flores da Cunha para substituí-lo na composição do referido Núcleo;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 2528/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria GP.TRT4 nº 4.084/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Designar os seguintes membros integrantes do Núcleo de Apoio à Execução – NAE - do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região:
I – Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda, Presidente da Seção Especializada em Execução, que atuará como Coordenador;
II – Desembargador Rosiul de Freitas Azambuja, indicado pela Presidência;
III – Juiz Daniel Souza de Nonohay, Auxiliar da Presidência;
IV – Juiz Leandro Krebs Gonçalves, Auxiliar da Corregedoria;
V – Juiz Ary Faria Marimon Filho, Diretor do Foro Trabalhista de Porto Alegre;
VI – Juiz Carlos Ernesto Maranhão Busatto, Auxiliar da Execução;
VII – Juíza Carolina Hostyn Gralha, integrante do Juízo Auxiliar de Precatórios – JAP;
VIII – Juiz Luciano Ricardo Cembranel, Titular de Vara do Trabalho indicado pela Presidência;
IX – Juíza Fernanda Guedes Pinto Cranston Woodhead, Substituta indicada pela Presidência;
X – Servidor Paulo Francisco Lessa Flores da Cunha, indicado pela Presidência;
XI – Servidora Paula Segobia da Rosa, indicada pela Corregedoria Regional;
XII – Servidor André Soares Farias, Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações;
XIII – Servidor Lucio Marsiaj de Oliveira, indicado pelo Juízo Auxiliar da Execução – JAE;
XIV – Servidora Márcia Jaqueline Leal Vargas, indicada pelo Juízo Auxiliar de Precatórios – JAP;
XV – Servidor Rafael Gomes Machado, Coordenador da CCDF de Esteio, indicado pela Corregedoria Regional;
XVI – Servidor José Américo Ilha de Quadros, ocupante do cargo de Diretor de Secretaria de Vara do Trabalho, indicado pela Corregedoria
Regional;
XVII – Servidor Gerson Morais da Silva, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Especialidade de Oficial de Justiça Avaliador Federal, indicado
pela Corregedoria Regional.
Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 4.084/2020, com as alterações ora efetuadas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.471, de 09 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3084/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora GLADES
HELENA RIBEIRO DO NASCIMENTO (90085), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Rosiul de Freitas Azambuja. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora do Gabinete do Exmo.
Desembargador Rosiul de Freitas Azambuja para a Secretaria-Geral Judiciária. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão
de Pessoas.

PORTARIA nº 2.487, de 09 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 1864/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora
BRUNA LEAL SIBEMBERG (118907), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão de Pessoas para o
Gabinete do Exmo. Desembargador George Achutti. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador George Achutti. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas .

ÍNDICE

3719/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Maio de 2023

Anexos

Anexo 3: GP.TRT4 nº 4.084/2020 -
compilada

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199506

    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

3719/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199506